*:+--+

ffi
usrs**m*§.{rÀ

P§H.§§ITULÀ §,tlÊ{lürÂLlÊ BÂÊHW!.§fiÂ
smÊffiÁHrÂ Ml$,t}fl;fttl IiÂ *t]LXl§Â

TERMO DE RETIF'rCAÇÃO N' 007/2023ISTCULT

REFEREI§TE AO EDITAL DE CIIANIAMENTO PíiUITCO N' OI/2023 -
MUNTCiPTO DE BARROQUTT§HA - CE

EDrTAr, DE SELEÇÃO Os PROJETOS PARA FIRMAR T§RlVtO D[
EXECUÇÃO CLTLTUR{L COM RECURSOS DA COMPLENTENTAR 19s12022

(LEr PAULO GUSTAVO) - AUDIOVTSLTAL

A Seçretaria da Cultura, no uso cle suas atribuições legais, torna público a retificação ao
EDITAL DE CHAMÂME1\TCI PUBLICO NO OIIàOZ3 . N{UNICÍPIO DE
BARROQUINHÁ - CE

EDITAL DE SELEÇÃO ON PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CUI,TURAL COM RECURSOS DA COMPLEMEI'.{TAR 19512Ü22 (LEI PAULO
GUSTAVO) - AUDIOVISIIAL, ronforme se dsmonstra a seguir:

ONDE SE LÊ:

L0.1 Os agentes culturais contemplados neste edital deveráo realizar contrapartida social a

ser pactuada com a Admínistração Fública, incluída obrigatoriamente a realização de

exibições gratuitas dos conteúdos selecionados no munÍcípio do Município de Barroquinha -
CE, assegurados a acessibilidade de grupos com restrições e o direcionamento à rede de

ensino da localidade.

LEIA-SE:

10.1Os agentes culturais contemplados neste edital deverão realízar contrapartida social a

ser pactuada com a Administração Pública, incluída obrigatoriamente ã realização cíe

exibições gratuitas dos conteúdos selecionados no Município de Barroquinha - C[,
assegurados a acessíbilidade de grupos com restrições e o direcionamento à rede de ensino
da localidade.

OI{DE SE LÊ:

12.3 A análise dos projetos culturais será realízada por comissão de seleção formada
por pareceristas selecionados pelo município Município de Barroquinha - CE.

LEIA.SE:

l-2"3 A análise dos projetos culturais será realizada por comissão de seleção formada
por parecerístas selecionados pelo Município de Barroquinhâ - CE.

ONDE SE I-E:

18.J-1 Compõem este Edital os seguintes ãnexos:

Anexo I - Categorias de apoio;

o,t ,,
*icÉ i':'l{r
#affÊ
<$669'

effi§ü*n*cãA,RÀ
9t&S'§rURÀ Mt Nl*lel §§ EAEÊS81§I^I!1I1

§EÇflE".X4§I{ ML§§{]ML ÜÂ *I]IJ]"}ftÀ

Anexo ll - Formulário de lnscrição/Plano de Trabalho;

Anexo lll - Critérios de seleção;

Anexo V - Relatório de Execuçâo do Objeto;

Anexo Vl - Declaração de representação de grupo ou coletivo;

Anexo VIÍ - Declaração étnico-racial;

Anexo Vlll - Declaração de pessoa com deficiência;

Anexo lX - Autodeclaração de tempo mínímo de atuaçãc cultural em Barroquinha-CE,
conforme categoría(s)disposta(s) no Anexo l.

LEIA.SE:

18.11 Conrpõem este Edital os seguintes anexos:

Anexo I - Categorias de apoio;

Anexo ll - Formulário de lnscrição/Plano de Trabalho;

Anexo lll - Critérios de seleção;

Anexo lV - Termo de Execução Cultural

Anexo V - Relatório de Execução do Objeto;

Anexo Vl - Declaração de representação de grupo ou coletivo;

Anexo Vll - Declaração etnico-racial;

Anexo Vlll - Declaração de pessoa com defícíência;

Anexo lX - Autodeclaração de tempo mínimo de atuação cultural em Barroquinha-C[,
conforme categoria(sldisposta{s} no Anexo l.

Barroquinha-CE, 01 de dezembro de 2023

T'hales Soares
Secretário cle (.ullurct

,: :,':

rr l; .r,
.

,:rii lii:

. i:i ::,::.'.,1i,. :: ",
a:)

:): :':. :": )

;rii: ,'rl '' : t:. :l:i ,:r .

' '::: t:i t:r
: i , ,, rr.:: lrr:1

::a. ):r . ':' | ':

.. :.1: rrl: ';i:;. :::
.. ':i li.j 1]]1,

:':j:r:

1:
';:,

.::|
:::

...)::|

I ::,: liii 'l'li: '"ii
::l: :::,1 rlj,: ':llr:
,:.;,,.,,,,1:,:l::' 'l;,,,,r,,,,